华泰联合证券有限责任公司关于 珠海华发投资控股集团有限公司转让资产及关联交易事项 重大事项受托管理事务临时报告

债券受托管理人



(住所:深圳市前海深港合作区南山街道桂湾五路 128 号前海深港基金小镇 B7 栋 401)

2023年10月

声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、《珠海华发投资控股集团有限公司 2021 年面向专业投资者公开发行公司债券(第一期)募集说明书》(以下简称"《募集说明书》")等相关规定、公开信息披露文件、第三方中介机构出具的专业意见以及珠海华发投资控股集团有限公司出具的相关说明文件以及提供的相关资料等,由本次公司债券受托管理人华泰联合证券有限责任公司(以下简称"华泰联合证券")编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相 关事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为华泰联合证券所 作的承诺或声明。

一、交易概况

(一) 本次交易的基本情况

本次交易的交易标的为珠海发展投资基金管理有限公司(以下简称"珠海基金管理公司")57.26%股权。珠海基金管理公司是珠海发展投资基金(有限合伙)(以下简称"珠海基金")的普通合伙人、执行事务合伙人,负责珠海基金日常运营管理。珠海基金设立于2017年,是珠海市市级政府投资基金。本次交易的出让方为珠海华发投资控股集团有限公司(以下简称"华发投控"、"发行人"、"公司"),是珠海华发集团有限公司(以下简称"华发集团")金融产业集群的核心运营平台。本次交易的受让方为珠海华发科技产业集团有限公司(以下简称"华发科技"),是华发集团科技产业集群的核心运营平台。

2017 年,为加快推动珠海市产业转型升级和基础设施项目建设,珠海市政府组建珠海基金,在珠海市政府的统一部署下,由华发集团下属公司珠海金融投资控股集团有限公司(目前更名为"华发投控")和格力集团下属公司珠海格力创业投资有限公司出资组建珠海基金管理公司,由华发投控并表。华发科技是华发集团积极响应市委市政府发展战略新兴产业而打造产业投资平台,珠海基金目前实际已纳入华发科技进行管理,为其重要投资平台之一。

为进一步优化国资企业的管理,理顺珠海基金管控关系和股权关系,提升管理效率,华发投控计划将持有的珠海基金管理公司 57.26%股权协议转让至华发科技,交易对价为 6.328.55 万元人民币。

(二) 本次交易是否构成重大资产重组

本次出售/转让资产总价值、资产在上年度的营业收入、资产净额占公司上 年末资产总额、营业收入和净资产比例均未达到 50%,因此不构成重大资产重组。

二、交易对方情况

(一) 基本情况

资产受让方名称:珠海华发科技产业集团有限公司

企业性质: 其他有限责任公司

注册地:珠海市横琴新区华金街 58 号 3501 办公-1

主要办公地点:珠海市横琴新区华金街 58 号 35 楼

法定代表人: 郭瑾

注册资本: 1.074,574.98 万元人民币

实缴资本: 1,074,574.98 万元人民币

控股股东: 珠海华发集团有限公司

实际控制人: 珠海市人民政府国有资产监督管理委员会

经营范围:一般项目:自有资金投资的资产管理服务:技术服务、技术开发、 技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广; 自然科学研究和试验发展; 工程和 技术研究和试验发展;新兴能源技术研发;新材料技术研发;机械设备研发;农 业科学研究和试验发展:集成电路芯片设计及服务:集成电路芯片及产品销售: 半导体器件专用设备制造; 半导体器件专用设备销售; 电子元器件制造; 光电子 器件制造;光电子器件销售;光通信设备制造;显示器件制造;显示器件销售; 半导体照明器件制造;半导体照明器件销售;细胞技术研发和应用;医学研究和 试验发展: 第一类医疗器械销售: 光伏设备及元器件制造: 光伏设备及元器件销 售: 电子专用材料制造: 光伏发电设备租赁: 太阳能发电技术服务: 太阳能热利 用装备销售;新能源原动设备制造;电子专用材料研发;电池制造;新能源汽车 废旧动力蓄电池回收及梯次利用(不含危险废物经营);储能技术服务;电子元 器件与机电组件设备销售: 电子元器件与机电组件设备制造: 汽车零部件及配件 制造:新能源汽车生产测试设备销售:以自有资金从事投资活动:园区管理服务: 创业空间服务;项目策划与公关服务;企业管理咨询;公共事业管理服务;信息 技术咨询服务; 信息咨询服务 (不含许可类信息咨询服务)。(除依法须经批准的 项目外, 凭营业执照依法自主开展经营活动)

(二) 与发行人关系

华发科技与华发投控控股股东均为珠海华发集团有限公司,实际控制人均为 珠海市人民政府国有资产监督管理委员会,受同一方控制。

(三) 主要财务情况

截至 2022 年 12 月 31 日,华发科技资产总额为 507.79 亿元,净资产为 327.19 亿元,2022 年实现收入为 70.81 亿元,净利润为 6.54 亿元。

三、交易标的情况

(一) 标的公司基本情况

标的名称: 珠海发展投资基金管理有限公司

成立时间: 2017年8月3日

注册资本: 15,000.00 万元人民币

发行人持股比例: 57.26%

经营范围:受托管理股权投资基金、股权投资。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

本次交易项下,公司转让所持有珠海基金管理公司 57.26%股权,根据《华亚正信评报字[2023]第 B02-0099 号》评估报告,珠海基金管理公司评估基准日 2022 年 12 月 31 日的股东全部权益评估价值为 13,995.87 万元(最终以备案结果为准),扣除标的公司于 2023 年 7 月向股东分红 2,943.56 万元,本次股权交易对价为 6.328.55 万元。本次交易完成后,公司不再持有对珠海基金管理公司的股权。

(二) 标的公司主要财务情况

珠海基金管理公司的主要财务数据如下:

单位: 亿元

科目	2023年6月末/半年度金额	2022 年末/年度金额
资产总额	106.14	106.38
货币资金总额	24.45	9.90
归母净资产	1.40	1.35
负债总额	0.15	0.15
营业收入	0.02	0.04
净利润	1.21	2.21
扣除非经常性损益后的净利 润	1.20	2.20
归母净利润	0.06	0.07
经营活动现金流量净额	0.14	0.26
投资活动现金流量净额	15.85	0.63
筹资活动现金流量净额	-1.46	1.87

注: 以上数据摘自珠海基金管理公司未经审计 2022 年度报表、2023 年半年度报表。

本次交易不存在重大争议、诉讼或仲裁事项,不存在查封、冻结等司法措施。

本次交易导致公司合并报表范围变更, 珠海基金管理公司不再纳入公司合并报表范围。公司不涉及为珠海基金管理公司提供担保的情形, 珠海基金管理公司 亦无占用公司资金情形, 上述情况对公司日常经营和偿债能力的无重大不利影响。

四、相关决策情况

2023年8月23日,华发投控2023年度第20次董事会以通讯方式召开,经审议《关于华发投控协议转让珠海基金管理公司57.26%股权至华发科技的议案》通过了本次股权转让及关联交易事项。

2023年8月25日,华发科技2023年度第14次董事会以通讯方式召开,经审议《关于华发科技协议受让珠海基金管理公司57.26%股权的议案》通过了本次股权受让及关联交易事项。

2023 年 8 月 25 日,华发集团 2023 年度第四十三次董事会以通讯方式召开, 经审议《关于华发投控协议转让珠海基金管理公司 57.26%股权至华发科技的议 案》通过了本次股权受让及关联交易事项。

2023 年 10 月 13 日,华发投控股东会审议通过《关于华发投控协议转让珠海基金管理公司 57.26%股权至华发科技的议案》,通过了本次股权受让及关联交易事项。

相关资产产权尚未完成过户登记、工商登记。

五、上述事项对发行人偿债能力的影响

本次出售转让资产为公司为理顺珠海基金管理公司管控关系和股权关系,提 升管理效率,本次事项珠海基金规模对归母净资产、归母净利润规模影响不大。 综上所述,本次出售转让资产不会对公司生产经营、财务状况和偿债能力产生重 大不利影响。

华泰联合证券作为债券受托管理人,为充分保障债券投资人的利益,履行债券受托管理人职责,在获悉相关事项后,及时与发行人进行了沟通,根据《公司债券受托管理人执业行为准则》的有关规定出具本临时受托管理事务报告。

华泰联合证券后续将密切关注发行人关于债券本息偿付及其他对债券持有 人有重大影响的事项,并严格按照《公司债券受托管理人执业行为准则》、《债券 受托管理协议》等规定或约定履行债券受托管理人的职责。

特此提请投资者关注债券的相关风险,并请投资者对相关事项做出独立判断。

六、其他需要说明的事项

无。

特此公告。

(以下无正文)

(此页无正文,为《华泰联合证券有限责任公司关于珠海华发投资控股集团有限 公司董事、监事发生变动重大事项受托管理事务临时报告》之盖章页)

> 债券受托管理人: 华泰联合证券有限责任公司 1002 年 (10 月 24 日